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Lovforslag nr. L 60. Fremsat den 3. november 1993 ,af skatteministeren (Stavad) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  e t a b l e r i n g s k o n t o l o v e n  o g  

i n v e s t e r i n g s f o n d s l o v e n  

(Udvidelse af bornholmerordningen med driftsmidler i bygninger opført eller ombygget i 
indkomståret 1994) 

§ 1 

I lov om indskud på etableringskonto, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 240 af 17. april 1990, 
som senest ændret ved lov nr. 428 af 25. juni 
1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 5, stk. 6, indsættes efter 2. pkt.: 
»Beløbsgrænsen i stk. 2, 1. pkt., og kravet i 
stk. 2, 4. pkt., om personlig arbejdsindsats gæl- 
der ej heller ved etablering af selvstændig er- 
hvervsvirksomhed i indkomståret 1994 i det 
omfang, der til brug for virksomheden anskaf- 
fes maskiner, inventar eller lignende driftsmid- 
ler, der udelukkende benyttes erhvervsmæs- 
sigt, til anbringelse og brug i følgende bygnin- 
ger beliggende i Bornholms Amtskommune: 
1) bygninger, hvor byggeriet er igangsat i ind- 

komståret 1993 eller 1994 og færdigopført 
inden udgangen af sidstnævnte indkomstår, 
og 

2) eksisterende bygninger, som i samme tids- 
rum undergives en betydelig ombygning, 
hvorved 
a) bygningen enten indrettes til anden an- 

vendelse, eller 
b) ombygningsudgifterne udgør mindst 

halvdelen af, hvad udgiften til opførelse 
af en tilsvarende nybygning må antages 
at andrage.« 

2. I § 6, stk. 1, ændres »såfremt der er ydet 
offentlig støtte til anskaffelsen og der opstår 

tilbagebetalingskrav herfor.« til: »såfremt der 
ydes offentlig støtte til anskaffelsen af de på- 
gældende formuegoder, eller der kan opstå til- 
bagebetalingskrav for tidligere ydet støtte til 
anskaffelse af de pågældende formuegoder.«. 

3. I § 7, stk. 2, indsættes efter 3. pkt.: 
»Indskudsbeløb kan yderligere hæves til for- 
lods afskrivning for indkomståret 1994 på ma- 
skiner, inventar og lignende driftsmidler som 
nævnt i § 5, stk. 6, 3. pkt., såfremt de øvrige 
betingelser i 1. pkt. er opfyldt.« 

§ 2 

I lov om investeringsfonds, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 241 af 17. april 1990, som senest æn- 
dret ved lov nr. 484 af 30. juni 1993, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 3 A, stk. 3, 1. pkt., indsættes efter »virk- 
somheden«: », jf. dog stk. 7 -  10«. 

2. § 3 A, stk. 3, 2. pkt., ophæves. 

3. I § 3 A indsættes som stk. 7-10: 
»Stk. 7. Kravet i stk. 3 om personlig arbejds- 

indsats gælder ikke, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds anven- 

des til forlods afskrivning for indkomståret 
1993 på anskaffelsesudgifter vedrørende 
aktiver som nævnt i § 3, stk. 1, jf. stk. 6, 
bortset fra skibe, 
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2) de anskaffede aktiver efter anskaffelsen be- 
finder sig i Bornholms Amtskommune i 
mindst to år og 

3) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder det eller de an- 
skaffede aktiver. 

Stk. 8. Kravet i stk. 3 om personlig arbejds- 
indsats gælder ej heller, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds anven- 

des til forlods afskrivning for indkomståret 
1994 på anskaffelsesudgifter vedrørende 
bygninger beliggende i Bornholms Amts- 
kommune, hvorpå skattemæssig afskriv- 
ning kan foretages, og særlige installationer 
i sådanne bygninger samt dræningsanlæg 
på jordbrugsbedrifter i Bornholms Amts- 
kommune, jf. § 3, stk. 1, 2. pkt., og 

2) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder den eller de an- 
skaffede bygninger m.v. 

Stk. 9. Kravet i stk. 3 om personlig arbejds- 
indsats gælder ej heller, jf. dog stk. 10, såfremt 
henlæggelserne til investeringsfonds anvendes 
til forlods afskrivning for indkomståret 1994 
på anskaffelsesudgifter vedrørende maskiner, 
inventar eller lignende driftsmidler, der ude- 
lukkende benyttes erhvervsmæssigt, til anbrin- 
gelse og brug i følgende bygninger i Born- 
holms Amtskommune: 
1) bygninger, hvor byggeriet er igangsat i ind- 

komståret 1993 eller 1994 og færdigopført 
inden udgangen af sidstnævnte indkomstår, 
og 

2) eksisterende bygninger, som inden for sam- 
me tidsrum undergives en betydelig ombyg- 
ning, hvorved 
a) bygningen enten indrettes til anden an- 

vendelse, eller 
b) ombygningsudgifterne udgør mindst 

halvdelen af, hvad udgiften til opførelse 
af en tilsvarende nybygning må antages 
at andrage. 

Stk. 10. Bortfald efter stk. 9 af kravet om 
personlig arbejdsindsats er betinget af, at de 
anskaffede driftsmidler efter anskaffelsen be- 
finder sig i de i stk. 9 nævnte bygninger i 
mindst to år, og at kontohaveren ikke i samme 
tidsrum afhænder det eller de anskaffede 
driftsmidler.« 

4.1 § 3 B ændres »Bestemmelsen i § 3 A, stk. 3, 
2. pkt.,« til: »Bestemmelserne i § 3 A, stk. 7 -  
10,« (4 steder). 

5. I § 3 B, stk. 1, ændres »såfremt der er ydet 
offentlig støtte til anskaffelsen og der opstår 
tilbagebetalingskrav herfor.« til: »såfremt der 
ydes offentlig støtte til anskaffelsen af de på- 
gældende aktiver, eller der kan opstå tilbage- 
betalingskrav for tidligere ydet støtte til an- 
skaffelse af de pågældende aktiver.«. 

§3 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. Loven har virkning for indskudsbe- 
løb og henlæggelser, der anvendes til forlods 
afskrivning på formuegoder for indkomstårene 
1993 og 1994. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  I I 홢 : 홢 

Almindelige bemærkninger 

Ved lov nr. 1031 af 19. december 1992 og lov nr. 
391 af 21. juni 1993 ændredes etableringskontoloven 
og investeringsfondsloven således, at etablerings- 
konto- og investeringsfondsmidler kan hæves uden 
opfyldelse af arbejdskravet til forlods afskrivning for 
indkomståret 1993 på erhvervsbygninger m.v. og 
driftsmidler, der anvendes på Bornholm. For er- 
hvervsbygninger m.v. gælder dette også for ind- 
komståret 1994. Ved loven nr. 1031 af 19. december 
1992 ophævedes endvidere etableringsgrænsen i eta- 
bleringskontoloven på 151.100 kr. (1993-niveau) ved 
anvendelse af etableringskontomidler på Bornholm i 
lovens virkeperiode. De to love trådte i kraft den 23. 
juni 1993. 

Kommissionen har i medfør af EF-traktatens 
statsstøtteregler den 2. juni 1993 godkendt den be- 
skrevne ordning. 

På baggrund af praktiske erfaringer med ordnin- 
gen har regeringen fundet det uhensigtsmæssigt, at 
maskiner og inventar, som anskaffes som sidste led i 
et samlet projekt omfattende nybyggeri eller betyde- 
lig ombygning af en bestående bygning, ikke er om- 
fattet af ordningen i indkomståret 1994. Det drejer 
sig eksempelvis om opførelse af en fabrik på Born- 
holm, hvor bygningerne skal opføres i foråret 1994 
med etableringskonto- og investeringsfondsmidler 
via den særlige ordning. Her kan maskin- og inven- 
tardelen i sagens natur først anskaffes, når bygnin- 
gerne senere -  i indkomståret 1994 -  står færdige. 

På denne baggrund er sigtet med lovforslaget, at 
reglerne i ordningen også kan anvendes for maskiner 
og andre driftsmidler, der i indkomståret 1994 an- 
skaffes til anbringelse og brug i bygninger på Born- 
holm, som opføres eller i væsentlig grad ombygges 
under anvendelse af ordningen. 

Det drejer sig om 
1. nye bygninger, hvor byggeriet er igangsat i ind- 

komståret 1993 eller 1994 og færdigopført inden 
udgangen af sidstnævnte indkomstår, og 

2. eksisterende bygninger, som i samme tidsrum un- 
dergives en betydelig ombygning, hvorved 

a. bygningen enten indrettes til anden anvendel- 
se, eller 

b. ombygningsudgifterne udgør mindst halvde- 
len af, hvad udgiften til opførelse af en tilsva- 
rende nybygning må antages at andrage. 

En sådan tilpasning af reglerne kan ske under nø- 
je overholdelse af EFs statsstøtteregler i forhold til 
Bornholm, herunder grænsen for støtte op til en net- 
tosubstitutionsækvivalent på 25 pet. EF-kommissio- 
nen har på forespørgsel bekræftet, at en tilpasning af 
reglerne som beskrevet falder inden for rammerne af 
Kommissionens godkendelse af 2. juni 1993. 

Endvidere foretager lovforslaget en præcisering af 
de gældende bestemmelser i etableringskontolovens 
§ 6, stk. 1, og investeringsfondslovens § 3 B, stk. 1, 
om anvendelse af den særlige ordning for Bornholm 
ved anskaffelse af formuegoder inden for landbrug 
og fiskeri i tilfælde, hvor der ydes eller er ydet offent- 
lig støtte til anskaffelsen. 

Provenumæssige og erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Den foreslåede justering af ordningen med særlige 
frigivelsesmuligheder for etableringskonto- og inve- 
steringsfondsmidler til investeringer på Bornholm 
vil medføre et provenutab på indkomstskatten over 
en årrække. Det er ikke muligt at foretage en nærme- 
re opgørelse heraf, men det skønnes at blive af be- 
grænset størrelse. 

Erhvervsøkonomisk vil forslaget bevirke, at ord- 
ningens effekt på etableringen af nye arbejdspladser 
på Bornholm vil blive forøget. 

Administrative konsekvenser 

Lovforslaget skønnes ikke at være forbundet med 
nævneværdige administrative konsekvenser. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1, nr. 1 og 3, og § 2, nr. 3. 
Ved de foreslåede bestemmelser gennemføres lov- 

forslagets hovedsigte, hvorefter reglerne i ordningen 
for Bornholm også finder anvendelse på maskiner, 
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inventar og andre driftsmidler, der i indkomståret 
1994 anskaffes til anbringelse og brug i bygninger på 
Bornholm, som inden udgangen af indkomståret 
1994 nyopføres eller i væsentlig grad ombygges un- 
der anvendelse af ordningen. 

Til § 1, nr. 2, og § 2, nr. 5. 
Der foreslås en præcisering af de gældende be- 

stemmelser i etableringskontolovens § 6, stk. 1, og 
investeringsfondslovens § 3 B, stk. 1, om anvendelse 
af den særlige ordning for Bornholm ved anskaffelse 
af formuegoder inden for landbrug og fiskeri i til- 
fælde, hvor der ydes eller er ydet offentlig støtte til 
anskaffelsen. 

Disse bestemmelser tilsigter at opfylde nogle af de 
vilkår, som er knyttet til EF-kommissionens godken- 
delse af 2. juni 1993. 

Efter den ændrede affattelse ved lovforslaget skal 
den særlige ordning for Bornholm ikke finde anven- 
delse ved anskaffelse af formuegoder inden for land- 
brug og fiskeri, såfremt der ydes offentlig støtte til 
anskaffelsen af de pågældende formuegoder, eller 
der kan opstå tilbagebetalingskrav for tidligere ydet 
offentlig støtte til anskaffelse af de pågældende for- 
muegoder. 

Til § 2, nr. 1 
Den foreslåede tilføjelse er en konsekvens af de 

ved § 2, nr. 2 og 3, foreslåede ændringer. 

Til § 2, nr. 2 og 3 
Af lovtekniske grunde foreslås det, at investerings- 

fondslovens regler vedrørende den særlige ordning 
for Bornholm samles i de foreslåede nye stykker 7-10 
til investeringsfondslovens § 3 A. De tidligere indsat- 
te bestemmelser herom i § 3 A, stk. 3, 2. pkt., foreslås 
derfor ophævet med henblik på, at de i stedet for 
optages som stk. 7 og 8. 

Til § 2, nr. 4 

De foreslåede ændringer er en konsekvens af de 
ved lovforslagets § 2, nr. 3, foreslåede ændringer. 

Til § 3 

Da EF-kommissionen som foran omtalt allerede 
har godkendt de foreslåede ændringer af reglerne, 
foreslås det, at loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 
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Bilag 

I  dette bilag er (me4 mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 1 

I lov om indskud på etableringskonto, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 240 af 17. april 1990, 
som senest ændret ved lov nr. 428 af 25. juni 
1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 5, stk. 6, indsættes efter 2. pkt.: 
»Beløbsgrænsen i stk. 2, 1. pkt., og kravet i 
stk. 2, 4. pkt., om personlig arbejdsindsats gæl- 
der ej heller ved etablering af selvstændig er- 
hvervsvirksomhed i indkomståret 1994 i det 
omfang, der til brug for virksomheden anskaf- 
fes maskiner, inventar eller lignende driftsmid- 
ler, der udelukkende benyttes erhvervsmæs- 
sigt, til anbringelse og brug i følgende bygnin- 
ger beliggende i Bornholms Amtskommune: 
1) bygninger, hvor byggeriet er igangsat i ind- 

komståret 1993 eller 1994 og færdigopført 
inden udgangen af sidstnævnte indkomstår, 
og 

2) eksisterende bygninger, som i samme tids- 
rum undergives en betydelig ombygning, 
hvorved 
a.)bygningen enten indrettes til anden an- 

vendelse, eller 
b) ombygningsudgifterne udgør mindst 

halvdelen af, hvad udgiften til opførelse 
af en tilsvarende nybygning må antages 
at andrage.« 

Stk. 6. Beløbsgrænsen i stk. 2, 1. pkt., og 
kravet i stk. 2, 4. pkt., om personlig arbejds- 
indsats gælder ikke ved etablering af selv- 
stændig erhvervsvirksomhed i indkomståret 
1993, såfremt virksomheden er beliggende i 
Bornholms Amtskommune. Beløbsgrænsen i 
stk. 2, 1. pkt., og kravet i, stk. 2, 4. pkt., om 
personlig arbejdsindsats gælder ej heller ved 
etablering af selvstændig erhvervsvirksomhed 

i indkomståret 1994 i det omfang, der til brug 
for yirksomheden anskaffes formuegoder af 
den i § 7, stk. 1, litra c, e eller f, omhandlede 
art beliggende i Bornholms Amtskommune, 
såfremt virksomheden er beliggende i Born- 
holms Amtskommune. 

2. I § 6, stk. 1, ændres »såfremt der er ydet 
offentlig støtte til anskaffelsen og der opstår 
tilbagebetalingskrav herfor.« til: »såfremt der 
ydes offentlig støtte til anskaffelsen af de på- 
gældende formuegoder, eller der kan opstå til- 
bagebetalingskrav for tidligere ydet støtte til 
anskaffelse af de pågældende formuegoder.«. 

§ 6. Bestemmelserne i § 5, stk. 6, og § 7, 
stk. 2, finder ikke anvendelse i forbindelse 
med anskaffelse af formuegoder inden for 
landbrug og fiskeri, såfremt der er ydet of- 
fentlig støtte til anskaffelsen og der opstår til- 
bagebetalingskrav herfor. 

Stk. 2. Bestemmelserne i § 5, stk. 6, og § 7, 
stk. 2, finder ikke anvendelse i forbindelse 
med anskaffelse af formuegoder i landbruget 
og forædlingsindustrien vedrørende land- 
brugsvarer, hvor betingelserne for støtte i for- 
ordning nr. 2328/91 om forbedring af land- 
brugsstrukturernes effektivitet og forordning 
nr. 866/90 om forbedring af vilkårene for for- 
arbejdning og afsætning af landbrugsproduk- 
ter ikke er opfyldt. Skatteministeren bemyn- 
diges til at fastsætte en fortegnelse over EF- 
retsakter med tilhørende gennemførelsesreg- 
ler, som måtte udfylde, ændre, afløse eller 
supplere de i 1. pkt. nævnte forordninger. Be- 
stemmelserne i § 5, stk. 6, og § 7, stk. 2, finder 
ikke anvendelse i forbindelse med anskaffelse 
af formuegoder omfattet af de i fortegnelsen 
nævnte forskrifter, hvor betingelserne for 
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støtte i medfør af disse forskrifter ikke er op- 
fyldt. 

Stk. 3. Bestemmelserne i § 5, stk. 6, og § 7, 
stk. 2, finder ikke anvendelse i forbindelse 
med anskaffelse af formuegoder i 
1) skibsbygningsindustrien, 
2) kunstfiberindustrien, 
3) motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 

projekter over 90 mio. kr. eller 
4) kul- og stålindustrien 

3. I § 7, stk. 2, indsættes efter 3. pkt.: 
»Indskudsbeløb kan yderligere hæves til for- 
lods afskrivning for indkomståret 1994 på ma- 
skiner, inventar og lignende driftsmidler som 
nævnt i § 5, stk. 6, 3. pkt., såfremt de øvrige 
betingelser i 1. pkt. er opfyldt.« 

Stk. 2. Såfremt virksomheden er beliggende 
i Bornholms Amtskommune og beløbsgræn- 
sekravet i § 5, stk. 2, 1. pkt., eller kravet i § 5, 
stk. 2, 4. pkt., om personlig arbejdsindsats ik- 
ke er opfyldt, er det en betingelse for at hæve 
indskudsbeløb efter stk. 1 til forlods afskriv- 
ning, at dette sker for indkomståret 1993, at 
de i stk. 1, litra a, c, e og f, omhandlede for- 
muegoder efter anskaffelsen befinder sig i 
Bornholms Amtskommune i mindst to år, og 
at kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder det eller de an- 
skaffede formuegoder. Indskudsbeløb kan 
endvidere hæves til forlods afskrivning for 
indkomståret 1994 på de i stk. 1, litra c, e og f, 
omhandlede formuegoder, såfremt de øvrige 
betingelser i 1. pkt. er opfyldt. Bestemmelsen 
i 2. pkt. gælder for så vidt angår retten ifølge 
en forpagtnings- eller lejekontrakt som nævnt 
i stk. 1, litra e, kun, såfremt det forpagtede 
eller lejede er fast ejendom beliggende i 
Bornholms Amtskommune. Indskudsbeløb 
kan ikke hæves til forlods afskrivning på ski- 
be til erhvervsmæssig brug nævnt i stk. 1, litra 
b. 

1 § 2 

I lov om investeringsfonds, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 241 af 17. april 1990, som senest æn- 
dret ved lov nr. 484 af 30. juni 1993, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 3 A, stk. 3, 1. pkt., indsættes efter »virk- 
somheden«: », jf. dog stk. 7 -  10«. 

2. § 3 A, stk. 3, 2. pkt., ophæves. 

3. I § 3 A indsættes som stk. 7-10: 

»Stk. 7. Kravet i stk. 3 om personlig arbejds- 
indsats gælder ikke, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds anven- 

des til forlods afskrivning for indkomståret 
1993 på anskaffelsesudgifter vedrørende 
aktiver som nævnt i § 3, stk. 1, jf. stk. 6, 
bortset fra skibe, 

2) de anskaffede aktiver efter anskaffelsen be- 
finder sig i Bornholms Amtskommune i 
mindst to år og 

3) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder det eller de an- 
skaffede aktiver. 

Stk. 8. Kravet i stk. 3 om personlig arbejds- 
indsats gælder ej heller, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds anven- 

des til forlods afskrivning for indkomståret 
1994 på anskaffelsesudgifter vedrørende 
bygninger i Bornholms Amtskommune, 
hvorpå skattemæssig afskrivning kan fore- 
tages, og særlige installationer i sådanne 
bygninger samt dræningsanlæg på jord- 
brugsbedrifter i Bornholms Amtskommune, 
jf. § 3, stk. 1, 2. pkt., og 

2) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder den eller de an- 
skaffede bygninger m.v. 

Stk. 9. Kravet i stk. 3 om personlig arbejds- 
indsats gælder ej heller, jf. dog stk. 10, såfremt 
henlæggelserne til investeringsfonds anvendes 
til forlods afskrivning for indkomståret 1994 
på anskaffelsesudgifter vedrørende maskiner, 
inventar eller lignende driftsmidler, der ude- 
lukkende benyttes erhvervsmæssigt, til anbrin- 
gelse og brug i følgende bygninger i Born- 
holms Amtskommune: 
1) bygninger, hvor byggeriet er igangsat i ind- 

komståret 1993 eller 1994 og færdigopført 
inden udgangen af sidstnævnte indkomstår, 
og 

2) eksisterende bygninger, som inden for sam- 
me tidsrum undergives en betydelig ombyg- 
ning, hvorved 
a. bygningen enten indrettes til anden an- 

vendelse, eller 
b. ombygningsudgifterne udgør mindst 

halvdelen af, hvad udgiften til opførelse 
af en tilsvarende nybygning må antages 
at andrage. 
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Stk. 10. Bortfald efter stk. 9 af kravet om 
personlig arbejdsindsats er betinget af, at de 
anskaffede driftsmidler efter anskaffelsen be- 
finder sig i de i stk. 9 nævnte bygninger i 
mindst to år, og at kontohaveren ikke i samme 
tidsrum afhænder det eller de anskaffede 
driftsmidler.« 

§ 3 A. Skattepligtige, der som kommanditi- 
ster deltager i en virksomhed, kan ikke benyt- 
te henlæggelser til investeringsfonds til for- 
lods afskrivning på aktiver, der omfattes af 
denne virksomhed. Det gælder dog ikke ved 
køb af skibe, der er omfattet af stk. 6. 

Stk. 2. Skattepligtige, der driver selvstæn- 
dig skibsvirksomhed som bierhverv efter per- 
sonskattelovens § 4, stk. 1, nr. 10, kan ikke be- 
nytte henlæggelser til investeringsfonds til 
forlods afskrivning på aktiver, der omfattes af 
denne virksomhed. Det gælder dog ikke ved 
køb af skibe, der er omfattet af stk. 6. 

Stk. 3. Skattepligtige personer kan kun be- 
nytte henlæggelser til investeringsfonds til 
forlods afskrivning på aktiver i en virksom- 
hed, såfremt den skattepligtige person i ikke 
uvæsentligt omfang deltager i driften af virk- 
somheden. 
Kravet i 1. pkt. gælder dog ikke, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds an- 

vendes til forlods afskrivning for indskom- 
ståret 1993 på anskaffelsesudgifter vedrø- 
rende aktiver som nævnt i § 3, stk. 1, jf. 
stk. 6, bortset fra skibe eller til forlods af- 
skrivning for indkomståret 1994 på an- 
skaffelsesudgifter vedrørende bygninger, 
hvorpå skattemæssig afskrivning kan fore- 
tages, og særlige installationer i sådanne 
bygninger samt dræningsanlæg på jord- 
brugsbedrifter, jf. § 3, stk. 1,2. pkt., 

2) de anskaffede aktiver efter anskaffelsen 
befinder sig i Bornholms Amtskommune i 
mindst to år og 

3) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder det eller de 
anskaffede aktiver. 

Stk. 4. Kravet om, at den skattepligtige skal 
deltage i virksomheden med personlig ar- 
bejdsindsats i ikke uvæsentligt omfang, gæl- 
der for det indkomstår, hvor henlæggelsen 
anvendes til forlods afskrivning, og for det 
følgende indkomstår. Bliver den skattepligti- 
ge uarbejdsdygtig som følge af alvorlig syg- 
dom eller invaliditet efter, at midler er hævet 
og anvendt til forlods afskrivning, bortfalder 

kravet om personlig arbejdsindsats i den re- 
sterende del af perioden. Drives virksomhe- 
den af ægtefæller i forening, gælder reglen i 2. 
pkt., når en af ægtefællerne bliver uarbejds- 
dygtig. Hvis kun en af ægtefællerne driver 
virksomheden, gælder 2. pkt., når denne æg- 
tefælle bliver uarbejdsdygtig. Kravet om per- 
sonlig arbejdsindsats bortfalder tilsvarende i 
tilfælde af den skattepligtiges eller dennes 
ægtefælles død eller konkurs samt ved virk- 
somhedsophør. 

Stk. 5. Skatteministeren kan med virkning 
for indkomstårene til og med 1990 tillade, at 
kravet om personlig arbejdsindsats efter stk. 3 
og 4 fraviges, når særlige omstændigheder ta- 
ler derfor og henlæggelse til investeringsfond 
er foretaget inden 17. maj 1093. 

Stk. 6. Selv om betingelserne i stk. 3, 1. pkt., 
ikke er opfyldt, kan henlæggelserne dog be- 
nyttes, når det beløb, der hæves fra investe- 
ringsfondskontoen, indbetales til bygning af 
skibe. Det er en betingelse, at indbetalingen 
foretages senest 1 måned efter, at beløbet er 
hævet fra kontoen. Det er endvidere en betin- 
gelse, at industriministeren har godkendt, at 
reglerne i dette stykke kan anvendes på det 
skibsbygningsprojekt, der er indgået kontrakt 
om. 

4.1 § 3 B ændres »Bestemmelsen i § 3 A, stk. 3, 
2. pkt.,« til: »Bestemmelserne i § 3 A, stk. 7 -  
10,« (4 steder). 

5. I § 3 B, stk. 1, ændres »såfremt der er ydet 
offentlig støtte til anskaffelsen og der opstår 
tilbagebetalingskrav herfor.« til: »såfremt der 
ydes of-fentlig støtte til anskaffelsen af de på- 
gældende aktiver, eller der kan opstå tilbage- 
betalingskrav for tidligere ydet støtte til an- 
skaffelse af de pågældende aktiver.«. 

§ 3 B. Bestemmelsen i § 3 A, stk. 3, 2. pkt., 
finder ikke anvendelse på aktiver inden for 
landbrug og fiskeri, såfremt der er ydet of- 
fentlig støtte til anskaffelsen og der opstår til- 
bagebetalingskrav herfor. 

Stk. 2. Bestemmelsen i § 3 A, stk. 3, 2. pkt., 
finder ikke anvendelse på aktiver i landbruget 
og forædlingsindustrien vedrørende land- 
brugsvarer, hvor betingelserne for støtte i for- 
ordning nr. 2328/91 om fotbedring af land- 
brugsstrukturernes effektivitet og forordning 
nr. 866/90 om forbedring af vilkårne for for- 
arbejdning og afsætning af landbrugsproduk- 
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ter ikke er opfyldt. Skatteministeren bemyn- 
diges til at fastsætte en fortegnelse over EF- 
retsakter med tilhørende gennemførelsesreg- 
ler, som måtte udfylde, ændre, afløse eller 
supplere de i I. pkt. nævnte forordninger. Be- 
stemmelsen i § 3 A, stk. 3, 2. pkt., finder ikke 
anvendelse på aktiver omfattet af de i forteg- 
nelsen nævnte forskrifter, hvor betingelserne 

for støtte i medfør af disse forskrifter ikke er 
opfyldt. 

Stk. 3. Bestemmelsen i § 3 A, stk. 3, 2. pkt., 
finder ikke anvendelse på aktiver i 
1) skibsbygningsindustrien, 
2) kunstfiberindustrien, 
3) motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 

projekter over 90 mio. kr. eller 
4) kul- og stålindustrien. 


